„ritate ordinaria innouamus, confirmamus atque in perpetuum 

„stabilem decernimus in hiis scriptis. Assignantes eidem Archi- 
„diaconatui pro corpore Prebende, ex consensu Capituli nostri, 
„primo de sub mensa episcopali prenominata quatuor predia in 
„parrochia Saw sita, que eciam predecessor noster illi depu- 
„tauerat in prima sui fundacione: Deinde decimas episcopales 
„de antigua Nowsis et predium in Nummis ejusdem parrochie: 
„Item de bonis sancti Henrici predium Mesunda parrochie Hat- 
„tola, et predium quod s:tus Henricus habuit iuxta ecclesiam 

„Nowsis: Insuper et predium Norramark parrochie Ulffby, quod 
„Magister Henricus Magni pie memorie supradictus tempore suo 
„contulit mense Archidiaconi, et predium Monos in Lemmo, quod 

„nos dicte mense contulimus, in minoribus constitati. Et quia 

„hujus prelature corpus de bonis mense nostre episcopalis ac 
„eciam de bonis seu prediis ecclesie nostre maioris aliisque piis 
„donacionibus excisum dependet, idcirco zobis ac successoribus 

„nosiris Archidiaconi supradicti provisionem confirmacionem, Ca- 

„pitulo vero ejus eleccionem reseruamus, salua nobis semper fa-

410 MAGNUS II. 

liter sublevandam excitavit ?9). Ad sex Canonicos quibus 
gavisa hactenus Ecclesia sua fuerat guatuor addidisse, ita 
ut jam decem fierent, cum Auctor docet, per auctum sen- 
sim Praebendarum numerum hanc Episcopo Capituli sui 
amplificandi opportunitatem oblatam fuisse, conjicere li- 
cet 30)? De Choralibus, quorum similiter numerum cum sex 

„cultate, si que potestas ecclesiastica siue secularis in hujus la- 

„boris nostri messem falcem suam mittere disposuerit, prelaturam 
„ipsam, eius corpus sive prebendam, de nostris ut premissum est, 
„exiguis facultatibus innouatam, cassandi, annullandi et ad ordi- 

„nacionem nostram libere reuocandi. In cujus Confirmacionis, 

s Innouacionis seu Decreti euidenciam firmiorem, Sigilla nostra, 

„tam Episcopi quam Capituli, presentibus duximus appendenda 
„in testimonium premissorum. Datum Abo anno incarnacionis 

„Dominice Millesimo“ -- (reliqua desunt). Historiam institutae 

hujus Praelaturae hisce litteris exhiberi accuratam, eaque omnia, 
quae et hoc loco diximus et supra (p. 347 not. 7, et p. 378) 

disputavimus confirmari, patet; prudentergue Episcopum cavere 
voluisse, ne Capitulo invisus aut adeo peregrinus Candidatus, 
obtrudi unquam posset; qualia exempla nec in Svecia erant 
inaudita. 

29) Sic Johannes Anundi, Episcopi nostri in Archidiaco- 
natu successor, (de quo supra p. 389 not. 19), mensae Archi- 
diaconi donavit a. 1422 praedium suum Biörrady, paroeciae Sund 
in Alandia: ea tamen conditione, ut affinis suus (Mägh) Petrus 
Storkeri (Peder Storkersson?) cum suis posteris possessionem 
terrae conservarent, quamdiu Archidiacono quotannis V marcas 
pecuniae (,„arlikit landgäld V marker peninga, swa got mynt, at 
„IIII march Swenska göra fult fore en fulwiktugan Engilskan 
nobel”), et dimidiam tonnam cerevisiae, cum cibo ei respondente